
 1 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Φάρσαλα, 11.05.2017              

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                            Αριθ. Πρωτ.:6481 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ-ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση : Πατρόκλου 3 

Πληροφορίες : Δήμητρα Χασαμπαλή 

Τηλ.: 2491350132-133 

Fax: 24910 26364, 23914 
Ε-mail: dimitrax@0920.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ (ΓΙΑ ΠΩΛΗΣΗ ΧΑΛΒΑΔΩΝ, ΠΑΓΩΤΩΝ, 

ΛΟΥΚΟΥΜΑΔΩΝ, ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ Κ.ΛΠ.) ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ 2017  

 

Ο Δήμαρχος 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 80,81 & 192 του Ν. 3463/2006. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 περί του καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας 

και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των 
δήμων και κοινοτήτων. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 12/2005. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. ε του Π.Δ. 34/1995. 

6. Τις με αριθμό 135/2015, 190/2015 και 143/2016 αποφάσεις του Δημοτικού 

Συμβουλίου Φαρσάλων.  

7. Τη με αριθμό 76/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
8. Το γεγονός ότι με την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης η ωφέλεια του Δήμου είναι 

προφανής γιατί θα προκύψει σημαντικό έσοδο. 

9. Το τοπογραφικό σχέδιο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φαρσάλων.  

 

 
Διακηρύσσει : 

Δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική για την εκμίσθωση δημοτικού 

κοινόχρηστου χώρου στη πόλη των Φαρσάλων, στο Ο.Τ:Γ204Β, Γ205Β (οδός Αθηνών, 

οδός Λαρίσης) για προσωρινή εγκατάσταση καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

(για πώληση χαλβάδων, παγωτών, λουκουμάδων, ζαχαρωτών, ξηρών καρπών κ.λπ.) κατά 

την διάρκεια της ετήσιας παραδοσιακής εμποροπανήγυρης 2017, από 15/08/2017 
έως και 21/08/2017. 

Η εκμίσθωση θα γίνει με τους παρακάτω όρους: 

 
1) Περιγραφή των εκμισθωμένων εκτάσεων-Eίδος εκμετάλλευσης 

Η προς εκμίσθωση δημοτική έκταση βρίσκεται στη πόλη των Φαρσάλων και θα 

χρησιμοποιηθεί για προσωρινή εγκατάσταση καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (για πώληση χαλβάδων, παγωτών, λουκουμάδων, ζαχαρωτών, ξηρών 



 2 

καρπών κ.λπ.) κατά τη διάρκεια της ετήσιας παραδοσιακής εμποροπανήγυρης 2017, 

στις ειδικές θέσεις όπως αυτές αποτυπώνονται στο θεωρημένο διάγραμμα της Τ.Υ. 

Αναλυτικά: 

ΧΩΡΟΣ 
 

203 204 205 206 207 208 209 210 

ΕΜΒΑΔΟΝ 

τ.μ. 

16 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 

ΧΩΡΟΣ 

 

212 213 214 215 216 217 218 219 

ΕΜΒΑΔΟΝ 

τ.μ. 

16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 

 

-Οι χώροι με αριθμό 203-215 (αριθμός θέσεων 13) του τοπογραφικού σχεδίου της 
εμποροπανήγυρης προορίζονται για πώληση Χαλβά. 

Κάθε ενδιαφερόμενος στην πρώτη δημοπρασία μπορεί να αναδειχθεί πλειοδότης μέχρι   

τριών (3) θέσεων-χώρων. Σε περίπτωση που υφίστανται κενές θέσεις, τότε στην 

επαναληπτική δημοπρασία έχουν δικαίωμα συμμετοχής όλοι, ακόμη και αυτοί που 

αναδείχθηκαν τελευταίοι πλειοδότες μέχρι τριών θέσεων στη πρώτη δημοπρασία. 

-Oι χώροι με αριθμό 216-219 (αριθμός θέσεων 4) του τοπογραφικού σχεδίου της 
εμποροπανήγυρης προορίζονται για πώληση λουκουμάδων ή ξηρών καρπών ή παγωτών 

ή ζαχαρωτών κ.λπ.. 

Κάθε ενδιαφερόμενος στη πρώτη δημοπρασία μπορεί να αναδειχθεί πλειοδότης μιας 

θέσης-χώρου. Σε περίπτωση που υφίστανται κενές θέσεις, τότε στην επαναληπτική 

δημοπρασία έχουν δικαίωμα συμμετοχής όλοι ακόμη και αυτοί που αναδείχθηκαν  
τελευταίοι πλειοδότες στη πρώτη δημοπρασία. 

 

2) Τρόπος διενέργειας δημοπρασίας 

 Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, και θα διεξαχθεί την ορισθείσα ημέρα και 

ώρα βάση διακήρυξης του Δημάρχου, ενώπιον της Επιτροπής Δημοπρασιών.  

Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, εφ’ 
όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για την συνέχιση της δημοπρασίας 

και πέραν της οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή, η απόφαση της οποίας 

καταχωρείται στα πρακτικά.  

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφώνησης μετά 

του ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον εκάστοτε 
πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αυτή μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 

ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη.  

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την επί 

της δημοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισμού, παρουσιάζοντας και 

το προς τούτο νόμιμο πληρεξούσιο έγγραφο ή ανάλογη εξουσιοδότηση, αλλιώς 

θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό.  
Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού ενδιαφερομένου να 

συμμετάσχει στη δημοπρασία, επειδή δεν πληροί τους υπό της οικείας διακηρύξεως 

προβλεπόμενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δημοπρασίας 

συντάσσονται σε απλό χαρτί.  

 

3) Τόπος και ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας  
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Φαρσάλων (αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου -2ος όροφος) στις 24 Μαΐου 2017 ημέρα Τετάρτη και από ώρα 11:00  

έως και 12:00. Σε περίπτωση που η δημοπρασία δε φέρει αποτέλεσμα θα 

επαναληφθεί στις 31 Μαΐου ημέρα Τετάρτη την ίδια ώρα και στον ίδιο χώρο.  

Αν και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, η εκμίσθωση μπορεί να γίνει με 
απευθείας συμφωνία, της οποίας τους όρους καθορίζει το δημοτικό συμβούλιο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρο 192, του Ν. 3463/06. 

 

 

 

 
 



 3 

4) Κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς  

Το κατώτατο όριο πρώτης προσφοράς ορίζεται το ποσό: 

 
ΧΩΡΟΣ 

 
203 204 205 206 207 208 209 210 

ΕΜΒΑΔΟΝ 
 

16 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 

ΤΙΜΗ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗ

Σ 
(σε ευρώ) 

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 350,00 350,00 

ΧΩΡΟΣ 
 

212 213 214 215 216 217 218 219 

ΕΜΒΑΔΟΝ 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 

ΤΙΜΗ 
ΕΚΚΙΝΗΣΗ

Σ 
(σε ευρώ) 

 

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

 
Κάθε επόμενη προσφορά πρέπει να είναι ανώτερη της αμέσως προηγούμενης κατά  

δέκα (10) ευρώ. 

 

5) Δικαίωμα συμμετοχής  

Δικαίωμα συμμετοχής στη δημοπρασία έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, που 

κατέχουν άδεια λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ή άδεια 
εργαστηρίου παρασκευής χαλβά ή κάθε είδους άδεια σχετική με την παραπάνω 

δραστηριότητα, αντίγραφο της οποίας θα πρέπει να προσκομιστεί την ημέρα της 

δημοπρασίας. 

 

6) Εγγυήσεις και δικαιολογητικά συμμετοχής  
Α) Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποβάλλουν στην αρμόδια επιτροπή φάκελο με τα 

κάτωθι δικαιολογητικά:  

α. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Θεωρημένο Διαβατήριο για 

αλλοδαπούς με την αντίστοιχη άδεια παραμονής σε ισχύ. 
β. Αξιόχρεο κατά την κρίση της Επιτροπής Εμποροπανήγυρης εγγυητή, ο οποίος 

υποχρεούται να υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και το συμφωνητικό, 

καθιστάμενος για την εκπλήρωση των όρων της συµβάσεως αλληλεγγύως και εξ 

ολοκλήρου υπεύθυνος µετά του μισθωτού, παραιτούμενος των ευεργετημάτων της 
διαιρέσεως και διζήσεως. 

γ. Δηµοτική Ενημερότητα του ∆ήµου Φαρσάλων και της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Φαρσάλων περί μη οφειλής, από την οποία να εξάγεται ότι ο 

ενδιαφερόμενος και ο εγγυητής του δεν είναι οφειλέτες (μπορεί να αναζητηθεί 

αυτεπάγγελτα από την αρμόδια υπηρεσία). 
δ. Βεβαίωση της οικείας ΔΟΥ περί υποβολής δήλωσης έναρξης επιτηδεύματος ή 

επανεκτύπωση από το ΤΑΧΙSNET-δήλωση έναρξης λειτουργίας ταμιακής μηχανής. 

ε. Άδεια λειτουργίας υγειονομικού ενδιαφέροντος (όπως άδεια εργαστηρίου παρασκευής 

χαλβά κ.λπ.), ή κάθε είδους άδεια σχετική με την παραπάνω δραστηριότητα, αντίγραφο 

της οποίας θα πρέπει να προσκομίσει την ημέρα της δημοπρασίας. 

στ. Εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης στην Ελλάδα τράπεζας, για ποσό που θα είναι 
ίσο µε το δέκα τοις εκατό (10%) του ορίου της πρώτης προσφοράς, ή λόγω εγγυήσεως 

γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων ιδίου 

ποσού, ή το αντίστοιχο ποσό µε µετρητά και µε την έκδοση σχετικού αποδεικτικού εκ 

µέρους του ∆ήµου, τα οποία στους αποτυχόντες επιστρέφονται µετά το πέρας της 

δημοπρασίας στον δε τελευταίο πλειοδότη µετά το τέλος της σύµβασης και εκπλήρωσης 
όλων των όρων της συµβάσεως. Η ανωτέρω εγγυητική επιστολή αντικαθίσταται μετά την 

υπογραφή της σύμβασης με άλλη με ποσό ίσο προς το ανωτέρω ποσοστό επί του 

επιτευχθέντος μισθώματος. 

ζ. Υπεύθυνη Δήλωση με θεώρηση του γνησίου υπογραφής ότι έλαβε γνώση της 

εγκυκλίου 6/30.7.2013 με α.π: Y1γ /Γ.Π/οικ.71459 του Τμήματος Υγειονομικών 



 4 

Κανονισμών της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής του Υπουργείου Υγείας, με 

θέμα:"Επιχειρήσεις παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων και ποτών σε κινητούς ή 

προσωρινούς χώρους" . 
η. Βιβλιάριο υγείας, εφόσον πρόκειται για διάθεση τροφίμων και ποτών.  

  

Β) Δικαιολογητικά μετά τη κατακύρωση του διαγωνισμού: 

Οι μισθωτές των χώρων για την απόκτηση της άδειας θα πρέπει πέντε (5) ημέρες πριν 

την έναρξη της Εμποροπανήγυρης να προσκοµίσουν στην αρμόδια υπηρεσία του 

Δήμου: 
α. υπεύθυνη δήλωση με θεώρηση του γνησίου υπογραφής του πωλητή ή αναγοµωτή του 

πυροσβεστήρα (6 kg) που θα χρησιμοποιήσει, για την καλή λειτουργία του, 

β. υπεύθυνη δήλωση με θεώρηση του γνησίου υπογραφής του υγειονομικού και 

αγορανομικού υπεύθυνου,  

γ. υπεύθυνη δήλωση με θεώρηση του γνησίου υπογραφής ότι ο εξοπλισμός (πάγκοι, 
ψυγεία, επιφάνειες κοπής, σκεύη κ.λπ.) που διαθέτει θα διασφαλίζουν την υγιεινή και 

ασφάλεια των τροφίμων και ότι τηρεί όλες τις διατάξεις και τα μέτρα για την καλή 

λειτουργία του καταστήματος του στο χώρο της Εμποροπανήγυρης και γενικότερα ότι 

θα τηρεί (για τις ημέρες που θα του χορηγηθεί η άδεια) τους υγειονομικούς όρους και 

τις προϋποθέσεις λειτουργίας της εγκυκλίου 6/30.7.2013 του Τμήματος Υγειονομικών 

Κανονισμών της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής του Υπουργείου Υγείας, με 
θέμα:"Επιχειρήσεις παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων και ποτών σε κινητούς ή 

προσωρινούς χώρους", 

δ. υπεύθυνη δήλωση με θεώρηση του γνησίου υπογραφής ότι είναι υποχρεωμένοι να 

τηρούν στο φάκελο της επιχείρησης τους πιστοποιητικό ή βιβλιάριο υγείας καθώς και 

πιστοποιητικό εκπαίδευσης όλου του προσωπικού που θα απασχολήσουν και να τα 
επιδεικνύουν όταν αρμόδια αρχή τους ζητήσει. 

 

7) Δικαίωμα αποζημίωσης 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα αποζημίωσής του πριν την έγκριση ή μη 

των πρακτικών της δημοπρασίας από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου και στην 

συνέχεια από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.  
 

8) Σύμβαση  

Ο τελευταίος πλειοδότης είναι υποχρεωμένος μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την 

κοινοποίηση έγγραφης πρόσκλησης του Δήμου, να περάσει με τον εγγυητή του, για την 

σύνταξη και υπογραφή συμφωνητικού, που για λογαριασμό του Δήμου υπογράφει ο 
Δήμαρχος, αλλιώς κηρύσσεται αυτοδίκαια έκπτωτος και γίνεται αναπλειστηριασμός σε 

βάρος αυτού και του εγγυητή του. 

  

9) Διάρκεια εκμίσθωσης  

Η μίσθωση αρχίζει στις 15-8-2017 και λήγει στις 21.8.2017.  

Προβλέπεται µία ηµέρα εγκατάστασης (14 Αυγούστου) και µία ηµέρα απεγκατάστασης 
(22 Αυγούστου). 

 

10) Τρόπος καταβολής μισθώματος  

Το μίσθωμα που θα επιτευχθεί θα καταβληθεί στο Ταμείο του Δήμου Φαρσάλων σε δυο 

δόσεις ως εξής:To 50% με την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού και το υπόλοιπο 
50% με την παραλαβή της άδειας λειτουργίας και εγκατάστασης από το αρμόδιο 

γραφείο του Δήμου Φαρσάλων. 

 

11) Υποχρεώσεις μισθωτή 

α. Οι μισθωτές των χώρων υποχρεούνται να διατηρούν και να διαφυλάσσουν την κατοχή 

του μισθίου, τις υπέρ αυτού δουλείες, τα όρια αυτού και εν γένει το μίσθιο, σε καλή 
κατάσταση προστατεύοντας αυτό απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται 

σε αποζημίωση. Απαγορεύεται ο μισθωτής να επεκτείνεται σε μη μισθωμένους από 

αυτόν, χώρους. 

β. Οι μισθωτές των χώρων υποχρεούνται να διατηρούν  καθαρό τον χώρο εντός και 

πέριξ των εγκαταστάσεων της, καθ’ολη τη διάρκεια συλλέγοντας τα απορρίμματα σε 

σακούλες απορριμμάτων και χάρτινα χαρτοκιβώτια, προκειμένου η υπηρεσία 



 5 

καθαριότητας του Δήμου να προχωράει στην καθημερινή αποκομιδή των 

απορριμμάτων, 

γ. Να απέχουν από κάθε ενέργεια που θα μπορούσε να προκαλέσει οποιασδήποτε 

µμορφής και έκτασης υποβάθμιση του περιβάλλοντος και της αισθητικής που αρµόζει 

στην ιστορία και τον πολιτισµό της πόλης, στο ήθος των κατοίκων και στους κανόνες των 

χρηστών και συναλλακτικών ηθών, καθώς και στους κανόνες της καλής εν γένει 

συμπεριφοράς. 
δ. Κάθε μισθωτής χώρου δεν θα μπορεί να ξεπεράσει διαστάσεις και να επεκταθεί πέρα 

της οριοθετημένης γραµµής του σχεδίου της εμποροπανήγυρης. 

  ε. Κάθε μισθωτής χώρου υποχρεούται να είναι εφοδιασμένος µε τουλάχιστον ένα   
πυροσβεστήρα 6 κιλών σκόνης, ο οποίος θα τοποθετείται σε εµφανές σηµείο και θα   

συνοδεύεται µε βεβαίωση καταλληλότητας από τον προμηθευτή του.  

  στ. Οι ιδιοκτήτες των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα   

χρησιμοποιήσουν λαμπτήρα εξοικονόμησης πέραν των 350W θα καταβάλουν στο   

ταμείο του Δήμου το ποσό των 20 ευρώ ανά 100W. 

 
12) Άδεια εγκατάστασης  

Η άδεια εγκατάστασης θα εκδοθεί από τον Δήμο μετά την προσκόμιση των απαραίτητων 

δικαιολογητικών του άρθρου 6 περ,Β της παρούσας διακήρυξης.  

 

13) Λήξη μίσθωσης  
Ο μισθωτής υποχρεούται με την λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιο στην 

κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.  

 

14) Αναμίσθωσα – Υπεκμίσθωση – Λοιπές απαγορεύσεις  

Σιωπηρή αναμίσθωσα, ως και υπεκμίσθωση του μισθίου από τον μισθωτή απαγορεύεται 

απολύτως.  
 

15) Ευθύνη-Υποχρεώσεις Δήμου  

α. Ο Δήμος δεν ευθύνεται έναντι του μισθωτή, ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή μείωση 

του μισθώματος ή και λύση της σύμβασης άνευ αποχρώντος λόγου. 

β. Οι ηλεκτρικές εγκαταστάσεις θα γίνουν με ευθύνη του Δήμου και κατόπιν σύνταξης 
σχεδίου ηλεκτρολόγου εγκαταστάτη. 

γ. Ο ∆ήµος Φαρσάλων είναι αρµόδιος για την καθημερινή καθαριότητα εντός και εκτός 

του χώρου και την αποκατάσταση του χώρου µετά την λήξη της Εµποροπανήγυρης. 

δ. Ο Δήμος υποχρεούται να αποστείλει τις άδειες εγκατάστασης των δικαιούχων των 

χώρων στην Ελληνική Αστυνομία. 

 
16). Επανάληψη της δημοπρασίας  

1.Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε 

κατ’ αυτήν πλειοδότης.  

2.Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου 

όταν:  
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική επιτροπή ή το δημοτικό 

συμβούλιο ή την αρμόδια διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος 

αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας.  

β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την 

κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της 
δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εμπροθέσμως για την σύνταξη και 

υπογραφή της σύμβασης.  

3.Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου 

πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ’ 

ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να μειωθεί με απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου.  

4.Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του 

δημάρχου αναφερομένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, 

πέντε (5) τουλάχιστον ημέρας προ της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, 

διεξάγεται δε σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν.  



 6 

5.Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά 

κατά την προηγούμενη δημοπρασία.  

 
17) Δημοσίευση Διακήρυξης-Έξοδα δημοσίευσης  

Περίληψη της διακήρυξη της δημοπρασίας θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και στο «Πρόγραμμα Δι@ύγεια» και θα δημοσιευθεί με φροντίδα του Δημάρχου σε μια  

εφημερίδα του νομού τουλάχιστον δέκα (10) ημέρες πριν από τη διενέργεια της 

δημοπρασίας και θα τοιχοκολληθεί αντίγραφο αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημαρχείου Φαρσάλων και στα δημοτικά καταστήματα των εδρών των πρώην Δήμων 
Ενιπέα, Πολυδάμαντα και Ναρθακίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

4 του Π.Δ/τος 270/1981.  

Οι δαπάνες δημοσιεύσεων βαρύνουν αποκλειστικά τον τελευταίο πλειοδότη και 

καταβάλλονται πριν τη σύνταξη του σχετικού συμφωνητικού. 

  
18) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους, ύστερα 

από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση ή σε ελεύθερη πρόσβαση από 

την ιστοσελίδα του Δήμου www.dimosfarsalon.gr-Εμποροπανήγυρις Φαρσάλων 2017. 

 

19).Λοιποί όροι  
Για κάθε παράβαση των όρων της παρούσας, το Δημοτικό Συμβούλιο με αιτιολογημένη 

απόφασή του μπορεί να κηρύξει τον μισθωτή έκπτωτο χωρίς την παρέμβαση των  

δικαστηρίων.  

 

 
 

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων 

 

 

 

 
Άρης Καραχάλιος 

http://www.dimosfarsalon.gr-εμποροπανήγυρισ/

